de suplementação do valor global, informa-se que houve ampliação da
dotação orçamentária, o que implicará convocação adicional de projetos
conforme a ordem de classificação, observados os critérios de desempate
previstos no item 12.8.

Dessa forma, o valor total destinado a este Edital passa a ser de R$
3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), sendo R$ 2.600.000,00
(dois milhões e seiscentos mil reais) destinados ao Módulo I – Design de
Moda e R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) destinados ao Módulo II –
Design de Produto.

LIANA CROCCO
Diretora de Fomento à Cultura, Economia e Indústria Criativas
Secretaria da Cultura, Economia e Indústria Criativas